
COMUNE DI CINISI 
( Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.    30  DEL  16  MARZO 2020 
 

 

 

Oggetto: Emergenza epidemiologica da COVID-19 –  Disinfezione centro abitato e zone 

immediatamente adiacenti e disinfezione uffici comunali .  

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 

23 febbraio 2020, n.45, che, tra l’altro, dispone che le autorità competenti hanno facoltà di adottare 

ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8 marzo 2020 - Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale,nonché specifiche misure da applicare nella regione Lombardia  e nelle province 

rientranti nella c.d. “ zona rossa”;   

Visto il  DPCM del 9 marzo 2020 che estende le misure urgenti di contenimento del contagio, 

contenente nell’art. 1 del Decreto del 8 marzo 2020, all’intero territorio nazionale; 

Visto il DPCM dell’11 marzo 2020 con il quale sono state disposte ulteriori misure in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19; 

Viste le misure introdotte con DPCM dell’11 marzo 2020; 

Vista, altresì,  l’Ordinanza del Presidente della Regione siciliana n. 5 del 13 Marzo 2020 e delle 

misure ulteriori introdotte; 

Preso atto del carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio 

nazionale; 

Ritenuto  per quanto sopra dover procedere in via d’urgenza alla disinfezione del centro abitato e 

delle zone immediatamente adiacenti nonché alla disinfezione del Palazzo Comunale sito in P.zza 

V.E. Orlando e della Biblioteca Comunale sita nel C.so Umberto, n. 183, 

Accertato, per quanto sopra,  che l’intervento di che trattasi rientra tra i casi previsti dall’art. 163 

comma 6 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. , in quanto la situazione di emergenza sanitaria, dichiarata dal 

Governo nazionale, richiede l’adozione di misure indilazionabili per la specificità dell’evento; 

Dato atto che a tal fine è stata individuata, in via d’urgenza, la ditta  S.G.S.  SRL,  con sede in 

Partinico   c/da Albachiara  P.IVA  06512980829 per l’esecuzione di tali interventi che si è resa 

disponibile ad eseguire gli interventi ( n. 2 interventi di disinfezione del centro abitato e delle zone 

immediatamente adiacenti e n. 1 intervento di disinfezione degli uffici comunali)  per l’importo 

complessivo cifrato € 3.294,00 compresa IVA; 

Visto l’art. 50, c,.5 del D.lgs n. 267/2000, come applicabile nella Regione Siciliana; 

Per le ragioni esposte in parte motiva; 

 

 



ORDINA 

 

1) L’esecuzione degli interventi di disinfezione del centro abitato e delle zone immediatamente 

adiacenti e degli degli uffici comunali siti nel Palazzo comunale e della Biblioteca Comunale 
tramite la ditta S.G.S.  SRL,  con sede in Partinico c/da Albachiara  P.IVA  06512980829, affidando 

alla stessa l’incarico  per l’esecuzione degli interventi di che trattasi; 

 

2) L’esecuzione del primo intervento di disinfezione del centro abitato e delle zone immediatamente 

adiacenti per le ore serali del 17/03/2020 e del secondo intervento a distanza di giorni nove; 

 

3) L’esecuzione dell’intervento di disinfezione del  degli uffici comunali siti nel Palazzo comunale 

e della Biblioteca Comunale per il giorno 18/03/2020; 

 

2) Dà atto che la  spesa complessiva di € 3.194,00, trova copertura nei relativi capitoli di bilancio 

come segue: 

 

 01.05.1.03.1163 per l’importo di € 1.098,00 

 09.02.1.03.0778 per l’importo di € 2.196,00 

 

3) Demanda al Responsabile del V Settore Programmazione Finanziaria di prenotare il relativo 

impegno spesa ; 

 

4) Demanda al Responsabile del III Settore  di adottare gli atti consequenziali a tale 

provvedimento; 

 

5) Demanda al Corpo di P.M. di accompagnare per le vie del centro abitato il mezzo adibito alla  

disinfezione; 

                       

DISPONE 

 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;  

 

La notifica a mezzo pec alla ditta incaricata degli interventi di disinfezione. 

 

La trasmissione della presente Ordinanza anche a mezzo pec: 

1. Al  Responsabile del III Settore; 

2 Al Comando di Polizia Municipale; 

3. Alla Stazione Carabinieri di Cinisi; 

4. Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile della Regione Siciliana; 

5. All’ASP di Palermo -  Dip.to di Prevenzione di Carini 

6. A tutti i Responsabili di settore per opportuna conoscenza. 

      

         Il Sindaco  

           Avv. Gianni Palazzolo 

                                                                                                 (Firmato digitalmente) 

 

 


